
COMUNE DI MODENA
SETTORE AMBIENTE, MOBILITA', ATTIVITA' ECONOMICHE E SPORTELLI UNICI  

*********

DETERMINAZIONE n. 3478/2024 del 06/12/2024 

Proposta n. 4958/2024  
Esecutiva dal 17/12/2024

Protocollo n. 502054 del 17/12/2024

OGGETTO: UTENZE IDRICHE IN GESTIONE AD HERA SPA - IMPEGNI ANNO 2025 . 

Allegati: 

• DICHIARAZIONE ASSENZA VINCOLI CIOCE (firmato: Si, riservato: No )

Visti: 

• Visto Congruita' con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: BOLONDI ROBERTO)

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: MANELLI DAVIDE)

Determinazione n. 3478 del 06/12/2024

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE AMBIENTE, MOBILITA', ATTIVITA' ECONOMICHE E SPORTELLI UNICI

Arch.Roberto Bolondi

Numero determina: 3478/2024
del 06/12/2024

OGGETTO: UTENZE IDRICHE IN GESTIONE AD HERA SPA - IMPEGNI ANNO 2025 .

IL DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.89  del  14.12.2023  e  n.94  del  21.12.2023, 
entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  che  con  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.773  e  n.774  del  28.12.2023,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono stati  approvati  rispettivamente  il  Piano Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nel  cui  allegato A sono indicati  gli  obiettivi  e le attività di  
performance  dei  Settori,  e  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024-2026,  con  il  quale  sono  state 
assegnate  ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità  le  dotazioni  economico-finanziarie 
necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

Considerato:

-  che nel  territorio comunale Hera SpA è il  Gestore del  servizio idrico integrato in virtù della  
Convenzione,  prot.917/2007 del  18/05/2007,  sottoscritta  con l'Agenzia  di  Ambito  per  i  Servizi 
Pubblici di Modena, ora Agenzia territoriale dell'Emilia Romagna per i  servizi idrici  e rifiuti  – 
Atersir,  valida fino al 19 dicembre 2024 e prorogata al 31/12/2027 dalla L.R.14/2021 come da 
delibera del Consiglio d'Ambito n. 80/2021;

-  che con delibera  del  Consiglio  d'Ambito,  dell'Agenzia  Territoriale  dell'Emilia  Romagna per  i 
Servici Idrici e Rifiuti (ATERSIR), n.35 del 6/07/2016 si è approvato l'adeguamento allo schema di 
Convenzione tipo approvato dall’AEEGSI con deliberazione 656/2015/R/IDR delle Convenzioni 
per  la  gestione  del  servizio  idrico  integrato  attualmente  in  essere  all’interno  del  territorio 
dell’Emilia Romagna;

- che il Comune di Modena ha in gestione sedi istituzionali e molteplici servizi con utenze d'acqua a  
carico dalla società Hera S.p.A., con sede legale in Viale C.Berti Pichat 2/4 – Bologna, necessarie  
per il proprio funzionamento ed attivate nel tempo con specifici contratti nella forma commerciale, 
già individuate con atto di ricognizione, determinazione del dirigente responsabile n. 691/2014 e 
che sono state confermate negli anni successivi con apposite determinazioni;

copia informatica per consultazione



- che con le determinazioni n. 899/2018 e n. 1021/2018 si è proceduto ad un aggiornamento degli 
elenchi di cui sopra, confermati nell'anno 2019 con determinazione n.594/2019, confermati anche 
per gli anni 2020, 2021 e 2022 rispettivamente con determinazioni n. 3102/2019, n. 2991/2020, n. 
3043/2021, n. 3058/2022, n. 3171/2023 e n. 2621/2024;

Ritenuto necessario procedere all'impegno di spesa relativo alle utenze di acqua per l'anno 
2025; 

Considerato  che,  per  il  servizio  idrico,  dato  atto  della  non  applicabilità  del  Codice  dei  
Contratti  (art.11),  non è prevista l'assunzione del  Codice Identificativo Gara (CIG) relativo alle 
utenze  di  acqua;

Vista  la  disposizione  del  Sindaco,  Prot.n.  231278  del  12/06/2024,  con  la  quale  è  stato 
confermato  e  prorogato  all’arch.  Roberto  Bolondi  fino  al  08.12.2024  l’incarico  di  Dirigente 
responsabile  del  Settore  Ambiente,  Mobilità,  Attività  Economiche  e  Sportelli  unici  ed  altresì 
all’arch. Saverio Cioce fino al 08.12.2024 l’incarico di Dirigente responsabile del Servizio Verde e 
Transizione ecologica. 

Vista  la  disposizione del  Dirigente  responsabile  del  Settore  Ambiente,  Mobilità,  Attività 
Economiche e Sportelli unici, Arch. Roberto Bolondi, Prot. n. 250052 del 26/06/2024, di deleghe di  
funzioni  gestionali  fino  all'8.12.2024  e  comunque  fino  a  nuova  disposizione  al  Dirigente 
responsabile del Servizio Verde e Transizione ecologica, arch. Saverio Cioce, il quale può formulare 
proposte di Deliberazioni corredate del parere di regolarità tecnica ed adottare Determinazioni di 
impegno  di  pesa  in  materia  di  propria  competenza,  previo  visto  di  congruità  del  Dirigente 
Responsabile del Settore. 

Acquisito il visto di congruità espresso dal Dirigente Responsabile del Settore Ambiente, 
mobilità, attività economiche e sportelli unici, Arch. Roberto Bolondi, ai sensi degli artt. 24 e 25 del 
Regolamento di Organizzazione dell'Ente;

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà  
conforme a quanto previsto dall’art.3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010;

Visto l'art.183, commi 6, 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) di dare atto:

- che nel territorio comunale Hera S.p.A è il Gestore del servizio idrico integrato in virtù della 
Convenzione,  prot.917/2007 del  18/05/2007,  sottoscritta  con l'Agenzia  di  Ambito  per  i  Servizi 
Pubblici di Modena, ora Agenzia territoriale dell'Emilia Romagna per i  servizi idrici  e rifiuti  – 
Atersir, valida fino al 19 dicembre 2024 e prorogata al 31/12/2027 dalla L.R. 14/2021 come da 
delibera del Consiglio d'Ambito n. 80/2021;

-  che con delibera  del  Consiglio  d'Ambito,  dell'Agenzia  Territoriale  dell'Emilia  Romagna per  i 

copia informatica per consultazione



Servici Idrici e Rifiuti (ATERSIR), n. 35 del 6/07/2016 si è approvato l'adeguamento allo schema 
di  Convenzione tipo approvato dall’AEEGSI con deliberazione 656/2015/R/IDR delle Convenzioni 
per  la  gestione  del  servizio  idrico  integrato  attualmente  in  essere  all’interno  del  territorio 
dell’Emilia Romagna;

- che il Comune di Modena ha in gestione sedi istituzionali e molteplici servizi con utenze d'acqua a  
carico dalla società Hera S.p.A., con sede legale in Viale C.Berti Pichat 2/4 – Bologna - C.F. e P.IVA 
04245520376, necessarie per il proprio funzionamento ed attivate nel tempo con specifici contratti 
nella forma commerciale, già individuate con le determinazioni n.899/2018 e n.1021/2018;

2)  di  confermare,  anche  per  l'anno  2025,  gli  elenchi  per  le  forniture  idriche  di  cui  alle 
determinazioni n.899/2018 e n.1021/2018;

3)  di  dare  atto  inoltre  che  per  quanto  attiene  il  servizio  idrico,  in  considerazione  della  non 
applicabilità del Codice dei Contratti (art.11), non è prevista l'assunzione del Codice Identificativo 
Gara (CIG) relativo alle utenze di acqua;

4) di impegnare la spesa complessiva di € 501.153,00, relativa alle utenze di acqua per l'anno 2025
in carico alla società Hera Spa con sede legale a Bologna in Viale C.Berti Pichat 2/4 – C.F. e P.IVA 
04245520376,  nel modo seguente:

CAP ART importo da 
impegnare

CAP ART importo da 
impegnare

184 1 € 2.467,00 11183 59 € 2.134,00

1001 59 € 6.000,00 11201 59 € 0,00

1112 59 € 667,00 11272 59 € 1.000,00

1349 59 € 2.534,00 12505 59 € 10.600,00

2390 59 € 733,00 13800 59 € 20.000,00

2442 59 € 267,00 14500 59 € 11.000,00

2451 59 € 134,00 14780 59 € 21.734,00

2663 59 € 1.000,00 15021 1 € 87.667,00

3149 59 € 1.000,00 15162 59 € 667,00

3950 59 € 33.334,00 15169 1 € 86.934,00

4366 59 € 667,00 16155 59 € 334,00

5950 59 € 12.334,00 16175 59 € 49.609,00

6849 1 € 37.667,00 16183 59 € 0,00

7149 1 € 69.333,00 16290 59 € 13.667,00

8750 59 € 2.000,00 16321 59 € 1.667,00

9290 59 € 800,00 16430 59 € 2.400,00

9339 1 € 1.000,00 16683 59 € 0,00

9600 59 € 667,00 16850 59 € 667,00

9705 1 € 2.134,00 18000 59 € 0,00

10389 59 € 734,00 18300 59 € 0,00

10399 1 € 8.734,00 19100 59 € 1.000,00

10404 1 € 1.867,00 TOTALE € 501.153,00

11142 59 € 4.000,00

 
5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto  
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

copia informatica per consultazione



Modena, lì 06/12/2024

Il Dirigente Responsabile

CIOCE SAVERIO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE AMBIENTE, MOBILITA', ATTIVITA' ECONOMICHE E SPORTELLI 
UNICI

Visto di congruità del Responsabile di Settore

DETERMINAZIONE n° 3478/2024 del 06/12/2024

OGGETTO:  UTENZE IDRICHE IN GESTIONE AD HERA SPA - IMPEGNI ANNO 2025 

Ai sensi degli articoli 24 e 25 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente, si 
appone il visto di congruità del Responsabile di Settore.

Modena li, 06/12/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(BOLONDI ROBERTO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 3478/2024 del 06/12/2024

Proposta n° 4958/2024

OGGETTO:  UTENZE IDRICHE IN GESTIONE AD HERA SPA - IMPEGNI ANNO 2025 . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega prot. 411295 del 28/10/2022 che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  al  Dirigente  del  Servizio  Finanze,  Economato  e 
Organismi Partecipati, Dr. Davide Manelli.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Impegno 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 1001/59 SPESE PER ACQUISTO DI 
SERVIZI PER GLI UFFICI 
COMUNALI UTENZE

1/3

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2922/0 6.000,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 6.000,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 2. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 10389/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO DEL 
SETTORE CULTURA 
(SERVIZIO RILEVANTE AI 
FINI IVA) UTENZE

5/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

copia informatica per consultazione



Impegno 2025 2940/0 734,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 734,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 3. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 10399/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
LE ATTIVITA' DEL 
SETTORE CULTURA 
UTENZE

5/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2941/0 8.734,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 8.734,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 4. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 10404/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
LE ATTIVITA' DEL 
SERVIZIO GIOVANI 
UTENZE

6/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2942/0 1.867,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 1.867,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 5. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2024 U 1112/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
IL SETTORE PERSONALE 
UTENZE

1/10

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2923/0 667,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 667,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 6. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 11142/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
IL SETTORE 
TRASFORMAZIONE 
URBANA E QUALITA' 
EDILIZIA - SERVIZI 
GENERALI UTENZE

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2943/0 4.000,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 4.000,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 7. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 11183/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
IL SETTORE RISORSE E 
TUTELA AMBIENTALE 
UTENZE

9/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2944/0 2.134,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 2.134,00

copia informatica per consultazione



Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 8. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 11272/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
IL SETTORE 
PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE, 
TRASPORTI E MOBILITA' - 
SPESE SERVIZI GENERALI 
UTENZE

8/1

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2945/0 1.000,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 1.000,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 9. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 12505/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
IL CANILE 
INTERCOMUNALE 
UTENZE

13/7

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2946/0 10.600,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 10.600,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 10. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 1349/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
I CENTRI CIVICI DI 
CIRCOSCRIZIONE 
ILLUMINAZIONE, 
RISCALDAMENTO ACQUA

1/1

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

copia informatica per consultazione



Impegno 2025 2924/0 2.534,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 2.534,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 11. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 13800/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
I CIMITERI UTENZE

12/9

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2947/0 20.000,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 20.000,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 12. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 14500/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
GABINETTI E DOCCE 
PUBBLICHE 
ILLUMINAZIONE, 
RISCALDAMENTO E 
ACQUA

13/7

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2948/0 11.000,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 11.000,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 13. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2024 U 14780/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
GLI ASILI NIDO (SERVIZIO 
RILEVANTE AI FINI IVA) 
UTENZE

12/1

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2949/0 21.734,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 21.734,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 14. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 15021/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
LE ATTIVITA' DEL 
SETTORE AMBIENTE 
UTENZE

9/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2950/0 87.667,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 87.667,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 15. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 15162/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
IL SETTORE 
SPORT(SERVIZIO 
RILEVANTE AI FINI I VA) 
UTENZE

6/1

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2951/0 667,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 667,00

copia informatica per consultazione



Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 16. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 15169/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
LE ATTIVITA' DEL 
SETTORE SPORT UTENZE

6/1

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2952/0 86.934,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 86.934,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 17. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 16155/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
LA GESTIONE DEI CENTRI 
DIURNI E RESIDENZIALI 
PER HANDICAPPATI 
ADULTI UTENZE

12/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2953/0 334,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 334,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 18. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 16175/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
LE CASE DI ACCOGLIENZA 
PER IMMIGRATI 
STRANIERI (SERVIZIO 
RILEVANTE AI FINI IVA) 
UTENZE

12/4

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2954/0 49.609,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

copia informatica per consultazione



Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 49.609,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 19. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 16290/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
LA GESTIONE DELLE CASE 
RESIDENZA PER ANZIANI 
(SERVIZIO RILEVANTE AI 
FINI IVA) UTENZE

12/3

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2955/0 13.667,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 13.667,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 20. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 16321/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
LA GESTIONE DEI MINI 
ALLOGGI PER ANZIANI 
(SERVIZIO RILEVANTE AI 
FINI IVA) UTENZE

12/3

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2956/0 1.667,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 1.667,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 21. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

copia informatica per consultazione



2024 U 16430/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
GLI UFFICI DEL 
DIPARTIMENTO SERVIZI 
SOCIALI (SERVIZIO 
RILEVANTE AI FINI IVA) 
UTENZE

12/7

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2957/0 2.400,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 2.400,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 22. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 16850/59 MANUTENZIONE 
ORDINARIA DELLA RETE 
VIARIA COMUNALE E DEL 
VERDE DI VIE PIAZZE E 
PARCHEGGI UTENZE

10/5

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2958/0 667,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 667,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 23. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 184/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
IL SETTORE DIREZIONE 
GENERALE UTENZE

1/11

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2921/0 2.467,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 2.467,00

copia informatica per consultazione



Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 24. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 19100/59 SERVIZI PER IL 
FUNZIONAMENTO DEL 
SERVIZIO ATTIVITA' 
ECONOMICHE UTENZE

14/4

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2959/0 1.000,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 1.000,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 25. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 2390/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
IL SETTORE SISTEMI 
INFORMATIVI (SERVIZIO 
RILEVANTE AI FINI 
DELL'I.V.A.) 
ILLUMINAZIONE, FORZA 
MOTRICE, 
RISCALDAMENTO E 
ACQUA

1/8

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2925/0 733,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 733,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 26. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 2442/59 SPESE PER ACQUISTO DI 
SERVIZI PER -SERVIZIO 
URBANIZZAZIONI UTENZE

1/6

copia informatica per consultazione



Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2926/0 267,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 267,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 27. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 2451/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
IL SETTORE LAVORI 
PUBBLICI -SERVIZI 
GENERALI UTENZE

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2927/0 134,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 134,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 28. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 2663/59 SPESE PER SERVIZI DI 
FUNZIONAMENTO DEL 
SERVIZIO TECNICO E 
MANUTENTIVO UTENZE

1/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2928/0 1.000,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 1.000,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 29. 

copia informatica per consultazione



Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 3149/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO ANAGRAFE E 
STATO CIVILE UTENZE

1/7

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2929/0 1.000,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 1.000,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 30. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 3950/59 ACQUISTO DI SERVIZI 
RELATIVI AGLI IMMOBILI 
NON ADIBITI A SERVIZI 
COMUN ALI UTENZE

1/5

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2930/0 33.334,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 33.334,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 31. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 4366/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO TRIBUTI 
UTENZE

1/4

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2931/0 667,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 667,00

Soggetto Descrizione

copia informatica per consultazione



34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 32. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 5950/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO DI POLIZIA 
MUNICIPALE UTENZE

3/1

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2932/0 12.334,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 12.334,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 33. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 6849/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
LE SCUOLE D'INFANZIA 
UTENZE

4/1

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2933/0 37.667,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 37.667,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 34. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 7149/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
LE SCUOLE PRIMARIE E 
SECONDARIE UTENZE

4/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2934/0 69.333,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 69.333,00

copia informatica per consultazione



Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 35. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 8750/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
IL LICEO MUSICALE 
"O.VECCHI" ( SERV. 
RILEVANTE AI FINI I.V.A.) 
UTENZE

4/4

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2935/0 2.000,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 2.000,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 36. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 9290/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
GLI UFFICI 
AMMINISTRATIVI DEL 
SETTORE ISTRUZIO NE 
(SERVIZIO RILEVANTE AI 
FINI IVA) UTENZE

4/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2936/0 800,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 800,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 37. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 9339/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
ATTIVITA' DIVERSE DEL 
SETTORE ISTRUZIONE 
UTENZE

4/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

copia informatica per consultazione



Impegno 2025 2937/0 1.000,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 1.000,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 38. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 9600/59 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
I MUSEI CIVICI (SERVIZIO 
RILEVANTE AI FINI IVA ) 
UTENZE

5/1

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2938/0 667,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 667,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

Progressivo nr. 39. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 9705/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
GLI UFFICI DEL SETTORE 
AFFARI ISTITUZIONALI 
UTENZE UFFICIO 
CONCILIAZIONE, 
ARCHIVIO STORICO E DI 
DEPOSITO

1/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 2939/0 2.134,00 1/3/2/5/5

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 2.134,00

Soggetto Descrizione

34922 HERA S.P.A.

copia informatica per consultazione



Data di esecutività , 17/12/2024 
Sottoscritto dal Responsabile del Servizio

Finanze, Economato e Organismi Partecipati
f.to MANELLI DAVIDE 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


